

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
7-25	Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
8-25	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
9-25	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
10-25	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
11-25	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
12-25	Заведующий отделением - врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет	
Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения																										
13-25	Медицинская сестра палатная (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
14-25	Медицинская сестра палатная (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
15-25	Медицинская сестра палатная (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
16-25	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
17-25	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
18-25	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
19-25	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
20-25	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
21-25	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
22-25	Врач-невролог (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
23-25	Врач-невролог (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
24-25	Врач-невролог (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
25-25	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
26-25	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
27-25	Врач-невролог (для оказания экстренной помощи)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
28-25	Врач-невролог (для оказания экстренной помощи)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
29-25	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
30-25	Санитарка (уборщика палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
31-25	Санитарка (уборщика палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
32-25	Санитарка (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
33-25	Санитарка (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
34-25	Санитар (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	
35-25	Медицинский брат палатный (прит)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
36-25	Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
37-25	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
38-25	Заведующий отделением-врача-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
39-25	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
40-25	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
41-25	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	да	нет	нет	
42-25	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	да	нет	нет	
43-25А (43-25-1А; 43-25-2А; 43-25-3А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
44-25	Медицинский брат-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
45-25	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
46-25	Медицинская сестра-анестезист (для обслуживания гнойных больных)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
47-25	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
48-25	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
49-25	Санитарка (уборщица палатная)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
50-25	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
51-25	Медицинский брат палатный	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
52-25	Медицинский брат палатный	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
53-25	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
54-25	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
55-25	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
56-25	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	да	нет	
57-25	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	да	да	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
58-25	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
59-25	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
60-25	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
61-25	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
62-25	Заведующий отделением - врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
63-25	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
64-25	Врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
65-25А (65-25-1А; 65-25-2А)	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
66-25	Медицинский брат приемного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
67-25	Медицинский брат приемного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
68-25	Врач приемного отделения (для оказания экстренной помощи по больнице) - врач-трансфузиолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
69-25	Врач приемного отделения (для оказания экстренной помощи по больнице) - врач-трансфузиолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
Ревматологическое отделение																										
70-25	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
71-25	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
72-25	Санитарка (уборщица палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
73-25	Врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
74-25	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
75-25	Медицинская сестра пролежневой	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	нет	нет		
76-25	Заведующий отделением - врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
77-25	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		

Председатель профкома
(должность)

(подпись)

Новосельцев Владимир Анатольевич
ВНЧ
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.01.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Никитушкин Евгений Александрович
ВНЧ

1508

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.01.2025
(дата)

